
Pataisos pareigūnų rengimo ir  

tarnybos organizavimo taisyklių 

6 priedas 

 

PATAISOS PAREIGŪNO TARNYBINIO PAŽYMĖJIMO PRIVALOMOSIOS FORMOS 

APRAŠAS 

 

1. Tarnybinio pažymėjimo pirmoji pusė 

 

 
 

 

2. Tarnybinio pažymėjimo antroji pusė 

 

 
 

3. Tarnybinio pažymėjimo pirmojoje pusėje po užrašu „Bausmių vykdymo sistema“ 

didžiosiomis raidėmis, paryškintu šriftu įrašomi: Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos pavadinimas, pataisos pareigūno vardas (-ai), pavardė (-ės) lietuvių kalba ir 

pažymėjimo galiojimo data. 

4. Tarnybinio pažymėjimo antrojoje pusėje po užrašu „Žmogus. Atsakomybė. Pokytis“ 

didžiosiomis raidėmis, paryškintu šriftu įrašomi: pažymėjimo pirmojoje pusėje nurodytos įstaigos 



2 

 

pavadinimas anglų kalba, pataisos pareigūno vardas (-ai), pavardė (-ės), pažymėjimo galiojimo data 

ir tarnybinio pažymėjimo numeris. 

5. Tarnybinio pažymėjimo numerį sudaro trys didžiosios raidės ir keturi skaičiai. 

6. Tarnybinis pažymėjimas – lustinė kortelė, pagaminta iš polikarbonato arba iš kitų 

medžiagų, pasižyminčių tokiomis pačiomis ar geresnėmis nei polikarbonato eksploatacinėmis 

savybėmis (toliau – lustinė kortelė). 

7. Lustinės kortelės formatas yra 85,6 x 53,98 mm, ji atitinka ISO/IEC 7810:2003 

standarto ID-1 kortelėms keliamus reikalavimus. 

8. Lustinės kortelės numeruojamos. 

9. Tarnybiniame pažymėjime gali būti įdiegtos kontaktinė ir nekontaktinė elektroninės 

laikmenos: 

9.1. Į kontaktinę elektroninę laikmeną įrašomi: sugeneruota kriptografinio rakto privačioji 

dalis ir viešąją to rakto dalį patvirtinantys pataisos pareigūno atpažinimo elektroninėje erdvėje 

sertifikatas bei elektroninio parašo kvalifikuotas sertifikatas, kuriuose, neskaitant kitų Lietuvos 

Respublikos elektroninio parašo įstatyme nurodytų duomenų, nurodomi: pataisos pareigūno pareigų 

pavadinimas, elektroninio pašto adresas, įstaigos, kurioje jis eina pareigas, pavadinimas. 

9.2. Į nekontaktinę elektroninę laikmeną įrašomas unikalus nekontaktinės elektroninės 

laikmenos numeris, skirtas naudoti įėjimo kontrolės sistemose. 

___________ 

 


